
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 30 del Reg. Data 06-06-17
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:DELIBERAZIONE CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO N. 53 DEL
09-05-2017:PROGRAMMA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A
SOSTEGNO DI INIZIATIVE IDONEE A VALORIZZARE SUL PIANO CULTURALE,
SPORTIVO, SOCIALE ED ECONOMICO LA COLLETTIVITÀ REGIONALE - ANNUALITA'
2017. ISTANZA DI CONTRIBUTO INIZIATIVA CULTURALE "Il Borgo Incantato".
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  sei del mese di giugno alle
ore 08:00, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

Vista la deliberazione n. 53 del 09-05-2017 del Consiglio Regionale
della Regione Lazio  ad oggetto: "PROGRAMMA PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DI INIZIATIVE IDONEE A VALORIZZARE SUL
PIANO CULTURALE, SPORTIVO, SOCIALE ED ECONOMICO LA COLLETTIVITÀ
REGIONALE - ANNUALITA’ 2017 - RIVOLTO ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
INSERITE NELLE CATEGORIE “AMMINISTRAZIONI LOCALI”, “FONDAZIONI LIRICO
SINFONICHE”, “TEATRI NAZIONALI E DI RILEVANTE INTERESSE CULTURALE”,
“UNIVERSITA’ E ISTITUTI DI ISTRUZIONE UNIVERSITARIA PUBBLICI” E “ALTRE
AMMINISTRAZIONI LOCALI” DI CUI ALL’ELENCO EMANATO DALL’ISTAT,
PUBBLICATO SULLA G.U. 30 SETTEMBRE 2016, N. 229”, NONCHE’ ALLE
UNIVERSITA’ AGRARIE.";

Preso atto che questo Comune ritiene di proporre la realizzazione
della iniziativa culturale "Il Borgo Incantato", attraverso la quale
si vuole dare sostegno alle attività culturali, con particolare
riferimento alla valorizzazione degli spettacoli dal vivo, della
conoscenza dei diversi linguaggi dell'arte e dello spettacolo avendo
come destinatari soprattutto i bambini, nonché  di dare adeguata
promozione dell'offerta turistica e del tempo libero;

Considerato che in assenza di personale occorre prendere atto della
necessità di affidare la gestione dell'iniziativa all'Associazione
Turistica Pro-Loco di Borgo Velino;

Ritenuto di richiedere al Consiglio Regionale del Lazio la concessione
di un contributo pari ad € 13.500,00  necessari alla realizzazione
della manifestazione di cui sopra e meglio specificato negli allegati
modelli;

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto.

Di richiedere al Consiglio Regionale del Lazio il contributo, pari ad
€ 13.500,00, indicato nell'allegato progetto per la iniziativa
descritta in oggetto, che si approva con il presente atto
contestualmente al piano previsionale di spesa, alla relazione
illustrativa ed al cronoprogramma.

Di affidare la gestione dell'iniziativa all'Associazione Turistica
Pro-Loco di Borgo Velino.

Di trasmettere quanto richiesto al Consiglio Regionale del Lazio -
Segreteria generale Ufficio "Eventi, Promozioni, Compartecipazione,
Contributi" mediante Pec al seguente indirizzo:
contributiprogramma@cert.consreglazio.it.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall'Istruttore Direttivo responsabile del servizio
Chiaretti Fabrizio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta
della spesa reso dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile
del servizio di ragioneria;

Di trasmettere il presente atto al Consiglio Regionale del lazio Via
della Pisana, n. 1301 00163 ROMA.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal segretario Comunale D.ssa Rina Massenzi in
mancanza del responsabile del servizio assente per malattia;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFF. AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 05-06-17                            Chiaretti Fabrizio

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-06-17                             DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-06-17

[] E' stata comunicata, con lettera n.    in data              ai
signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 06-06-17

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 06-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


